
Otvice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.480817N, 13.450696E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 530 ha

Počet obyvatel: 725 PSČ: 431 11

Adresa URL: www.otvice.cz

O obci
Otvice leží necelé 4 km severovýchodně od Chomutova a 2 km jižně od Jirkova. Protéká jimi Otvický
potok, nazývaný také Hutní, napájený odtokem ze tří Otvických rybníků.

Historie obce
Otvice jsou jednou z nejstarších vesnic chomutovského okresu. Některé prameny uvádějí zmínku
o Otvicích již k roku 1004, k tažení Jindřicha II. proti Boleslavovi. Ani další údaj z roku 1150 není
podložený.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace Zelený strom.

Okolí a příroda
V okolí se nachází Kamencové jezero.

Současnost obce
V obci je vybudovaná kanalizace, vodovod i plynovod. Působí zde sbor dobrovolných hasičů. V obci je
veřejná knihovna a kulturní zařízení, ve kterém se konají různé akce.

Sportovní možnosti
V okolí obce je cyklostezka, která vede z Chomutova, kolem Kamencova jezera.

Památky a zajímavosti
Mezi největší pamětihodnosti obce patří vodárenská věž - Vodárenská věž slouží svému účelu
od doby zavedení vodovodu do obce, tj. od roku 1915. Voda byla čerpána ze dvou sběrných pánví spodní
vody v olšovém hájku.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici č. 251. Z Chomutova po silnici III. třídy č. 00732.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1173/otvice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 07:01:53


